
REPUBLICA DEL ECUADOR o 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 27.1.2.1. (0807 15 AA » o - 

SONTA ROCA DE HOBISER 
INTENDENTE DE COMPARIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO : 

QUE el 30 de abril de 1937 se ha otorgado ante el Notario Vigésimo 
Octavo del cantón Quito, la escritura pública de constitución «de “MONCAYO' 
ROGGIERO INGEXIEROS ASOCIADOS C.LTDA."5 

QUE el Licenciado Mauricio Durango con el patrocinio del «acctor 
Germánico Maya Ribadeneira, ha solicitado la aprobación ee la inaicada 
escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas 
ge la misma; 

QUE se ha presentado el certificado de afiltación a la Cámars 
ae la Construcción de Quito. signado con el Mo. 2865-C() de 20 de mayo 
de 1987; 

QUE la referida escritura pública guarda conformidad con el memo- 
rando e informe Ho. SC-DBIC-D¡CL-87318 de 14 de abril de 1987, emitides 
por el Departamento ue Inspección y Análisis de esta Institución; 

QUE el Departamento de Compañias «e Responsabilidad Limitade 
de la Lirección General de Derecho Societario, mediante memorando No, 
87-1-2-1-278 «e 22 de mayo de 1337, ha emttído informe favorable para 
la contiruación del trámite, una vez que considera que se ha dado cumplt- 
miento a lic requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones astgnadas por la señora Superinten- 
dente de Compañias, mediante Resolución No. 86393, de 31 de dicieabre 
ce 1936; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - APROBAR la constitución de "MONCAYO Y. ROGSIERO INGENIEROS 
ASOCIADOS "C. LTDA.” con domicilio en Gutto, con un capital social de 
S/. 840.006,00 (OCHOCIENTOS MIL SUCRES), aiviaido en 800 participaciones 
de S/. 1.000,00 (UN MIL SUCRES) cada una, de conformidae con los términos 
constantes en la referiga escritura pública. 

ARTICULO SESGUNDO.- DISPONER que un extracto de la ineicada escritura 
pública se publique. por una vez, en uno de los atarios de major circula- 
ción en Quito. —Ún ejemplar de la publicación aeberá entregarse a este 
Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Vigésimo úctavo del cantón 
Quito tome nota al margen «e la matriz ee la escrítera que se aprueba, 
del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito: 
3) Inscriba la inaicada escritura pública junto con la presente Resolución; 
y, 5) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro 
y el artículo 33 del Código de Comercio. 

PAS



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

"MONCAYO Y ROGGIERO INGENIEROS ASOCIADOS C. LTDA.” 

bes o 

QRPLIDO.- vuelva el expediente, 

QIMBOESE.- DA y Firmada en la Superintendencia de Compañías en Quito, a 27 MAYO 1987, 

  

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución bajo el número 

654 del Registro Mercantil, tomo 119,.- Se de así cumplimiento e lo 

dispuesto en la misma, de confomidad a lo establecido en el Decreta 

733 de 22 de agosto de 1975, publicada en el Registra Uficial 878 de 

29 de agosto del mismo eño.- Quíto, a cuatro de junio de     
 


